



VERGİ MUAFİYETİ İLE DESTEKLENMELİ İş dünyasının enflasyon muhasebesi itirazı

 2024 yılı ikinci dönemi için enflasyon muhasebesinin firmaları olumsuz etkilediğini belirten Demirtaş **Organize Sanayi Bölgesi Sanayici İş İnsanları Derneği (DOSABSİAD)** Başkanı Nilüfer Çevikel, “Devam eden yatırımlar için enflasyon muhasebesi yapılarak vergi doğuyor. Bu, işletmeleri finansal açıdan zora sokacak bir durum. Şirketlerin başkaca gelirleri yoksa, yapılan yatırımdan kaynaklanan ve enflasyon muhasebesi sonucu oluşacak verginin doğmaması gerekir” şeklinde açıklamada bulundu. Çevikel, “Vergi muafiyeti ile desteklenmeyen bir enflasyon düzeltmesi, şirketlerimizi finansal kınlanlıklarla baş başa bırakabilir” dedi. EBSO Yönetim Kurulu

Başkanı Ender Yorgancılar da yaptığı değerlendirmede, “Finansmana erişimin oldukça zorlaştığı günümüzde, kaynakların vergiye ayrılmak durumunda kalınması, yatırım yapma iştahını olumsuz etkileyecektir” diye konuştu. MÜSİAD ise, “Yeniden, ekonomi yönetimini bu konuda daha dengeli bir yaklaşım benimsemeye ve ekonomik büyümeyi destekleyecek adımlar atmaya davet ediyoruz” değerlendirmesi yaptı. **ASO** Başkanı **Seyit Ardicı** da, “Özellikle öz kaynakları yetersiz olan ve borçlanmaya giden şirketlerimiz başta olmak üzere işletmelerimiz, satışa konu etmedikleri değerler için vergi ödemek zorunda kalmaktadır” şeklinde konuştu. ➔7



ENFLASYON DÜZELTME VERGİSİ ŞİRKETLERİ YATIRIMDAN VAZGEÇİRİR

Nilüfer
Çevikel

2024 yılı ikinci dönemi için enflasyon muhasebesinin firmaları olumsuz etkilediğini belirten Çevikel, "Devam eden yatırımlar için enflasyon muhasebesi yapılarak vergi doğuyor. Bu, işletmeleri finansal açıdan zora sokacak bir durum. Şirketlerin başkaca gelirleri yoksa, yapılan yatırımdan kaynaklanan ve enflasyon muhasebesi sonucu oluşacak verginin doğmaması gerekir" şek-

DOSABSİAD Başkanı Nilüfer Çevikel, "Yatırım yapmış ve satış geliri henüz oluşmayan bir şirketten vergi tahakkuk ettirilmesi adil değil. Enflasyon düzeltilmesi vergisinden dolayı, yeni yatırım yapacak şirketler yeni yatırımdan vazgeçer" diye konuştu

linde açıklamada bulundu.

Enflasyon düzeltilmesinin mevcut ekonomik koşullarda işletmelere ek vergi yükü getirmesinin, iş dünyasının finansal dengelerini zorlayabileceğine dikkat çeken Çevikel, bu konuda şu açıklamayı yaptı: "Enflasyon düzeltilmesinin yeniden gündeme gelmesi, ülkemizde yaşanan ekonomik dalgalanmalar ve firmaların karşılaştığı zorlukları dikkate aldığımızda, doğru bir hamledir. Bu sayede firmamızın finansman yapılan ve kredibiliteleri güçlenmiş oluyor. Ancak, bu düzenlenim işletmelere ek vergi yükü olarak yansıtılması, zaten sıkı finansman koşulları altında faaliyette göstermeye çalışan tüm şirketlerimiz için ciddi bir tehdit oluşturabilir. Enflasyonla mücadele sürecinde, üretim ve istihdamın korunması hayati önem taşıırken, işletmelerin finansal sağlığını

zedeleyecek ek yüklerin getirilmesi, uzun vadede üretim kapasitemizi ve ekonomik büyümemizi olumsuz etkileyebilir. Öz kaynağı güçlü, aktif varlığı daha düşük olan işletmelerde zarar artırıcı sonuç doğuracak olan enflasyon düzeltilmesi, parasal olmayan aktif varlıklar güçlü, finansmanını borçlanma ile yapan, öz kaynağı düşük işletmelerde ise, enflasyon düzeltilmesi kâr artırıcı sonuç doğuracaktır. Vergi muafiyeti ile desteklenmeyen bir enflasyon düzeltilmesi uygulaması ise, şirketlerimizi finansal kırılganlıklarla başa başa bırakabilir ve üretimden yatırıma kadar birçok alanda durgunluğa yol açabilir. İş dünyamızın bu zorlu süreci en az zararla atlatabilmesi ve istikrarlı bir şekilde büyüyebilmesi için, Hazine ve Maliye Bakanlığı ve devletimizin gerekli adımları atarak iş dünyamızı bu yükten muaf tutması gerektiğine inanıyorum."

Enflasyon muhasebesi ile ilgili endişelerimiz var

EBSO Yönetim Kurulu Başkanı Ender Yorgancılar "Finansmana erişimin oldukça zorlaştığı günümüzde, kaynakların vergiye ayrılmak durumunda kalınması, yatırım yapma iştahını olumsuz etkileyecektir" dedi.

Enflasyon muhasebesi ile ilgili endişelerinin bulunduğu belirtilen Ege Bölgesi Sanayi Odası (EBSO) Yönetim Kurulu Başkanı Ender Yorgancılar "Birinci geçici vergi döneminde uygulanmayan ancak kalan dönemde uygulanması planlanan Enflasyon düzeltilmesine ilişkin endişelerimizi 23 Mayıs tarihinde yazılı bir girişimle TOBB Başkanımız Sayın M. Rifat Hisarcıklıoğlu ile de paylaşmıştık. Kanuna eklenen geçici 33'üncü madde ile 31/12/2023 tarihli mali tabloların, enflasyon düzeltilmesi şartlarının oluşup oluşmadığına bakılmaksızın enflasyon düzeltilmesine tabi tutulacağı, yapılan enflasyon düzeltilmesinden kaynaklanan kâr/zarar farkının geçmiş yıllar kâr/zararı hesabında gösterileceği, bu şekilde tespit edilen geçmiş yıl kârının vergiye tabi tutulmayacağı, geçmiş yıl zararının ise zarar olarak kabul edilemeyeceği ifade edilmektedir" dedi.

Finansmana erişimin oldukça zorlaştığı günümüzde, enflasyon kaynaklı fiktif gelirler nedeniyle, kaynakların vergiye ayrılmak durumunda kalınması,

Ender
Yorgancılar

yatırım yapma iştahını önemli ölçüde olumsuz etkileyeceğini hatırlatan Yorgancılar "Yani, enflasyon muhasebesi bu hali ile özellikle özkaynağı yetersiz olan mükelleflerin, %99'u KOBİ'lerden oluşan işletmelerimizin vergi ödemesine ve özkaynaklarının daha da yetersiz hale gelmesine neden olacaktır. İçinde edilen geçmiş yıl kârının vergiye tabi yükü oluşturulması haksız bir uygulamadır. Yeni yatırımlara, yeni istihdama en çok ihtiyaç duyduğumuz ve dayanağımız bir dönemde, yatırımları adeta cezalandırılması ekonominin geneli üzerinde de olumsuzluk yaratacaktır" dedi.

Varlığı cezalandıran bir vergileme sistemi

Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı Seyit Ardic, yazılı açıklamasında, birçok ülkede muhasebe standartları gereğince enflasyon düzeltilmesi yapıldığını ancak bu işlemin işletmeler üzerinde vergi etkisi yaratmadığını bildirdi. Türkiye'de ise enflasyon düzeltilmesinin vergi açısından önemli etkilerinin olduğunu ifade eden Ardic, "Gelinen süreçte enflasyon düzeltilmesi, olmayan bir servetin vergilendirilmesine dönüşmektedir. Özellikle öz kaynakları yetersiz olan ve borçlanmaya giden şirketlerimiz başta olmak üzere işletmelerimiz, satış konu etmedikleri değerler için vergi ödemek zorunda kalmaktadır." değerlendirmesinde bulundu.

Ardic, şunları kaydetti: "Kazanç üzerinden alınmayan, varlığı cezalandıran bir vergileme sistemi, işletmelerimiz üzerinde telafisi güç zararlaraya açabilir. Hem Anayasamızın vergilendirme hükümlerine hem de muhasebenin temel ilke ve esaslarına aykırılık teşkil eden bu uygulamanın gözden geçirilmesi, işletmelerimizin gerçek durumlarını daha iyi yansıtmasını ve karar verme süreçlerinde mali tabloların daha aydınlatıcı bilgi sağlaması açısından elzemdir."

Beklentimiz maliyetlerin aşağı çekilmesi

Antalya Ticaret ve Sanayi Odası (ATSO) Yönetim Kurulu Başkanı Yusuf Hacısüleyman, ağustos ayı içerisinde yayınlanan bir kararla, uygulanması istenen enflasyon muhasebesi konusunda değerlendirmede bulundu. Hacısüleyman, enflasyon nedeniyle işletmelerin yüksek maliyet artışları ile karşı karşıya olduğunu, yüksek faizin ve gerileyen satın alma gücünün yurtiçi talebi zayıflattığını dile getirdi. Konkordato ve takibe düşen çek-senet sayısının yükseldiğini belirten Hacısüleyman, son aylarda yeni vergiler ve zamlar ile bu sıkıntılı sürecin daha ciddi bir boyut alacağını kaydetti. Faizlerin kademeli olarak yükseltilmesi gerektiğini kaydeden Başkan Hacısüleyman, "Anı ve büyük artışların ekonomide yan etkilerinin olacağını dile getirdik. Amacımız, politikada 180 derece ve ani bir dönüşün işletmelerimize verebileceği zararları minimize etmektir. Uygulamanın da böyle olduğunu gördük. Pozitif sonuçları ülke ola-

rak mutlulukla karşılıyoruz. Yurtiçi talep yeniden normalleşiyor. Cari denge iyileşiyor. Enflasyon ve ülke risk primlerimiz düşüyor, kredi notlarımız yükselmeye başladı" diye konuştu. Halen yüksek seyreden enflasyonun, maliyetleri yukarı çekmeye devam ettiğini dile getiren Başkan Yusuf Hacısüleyman, sözlerini şöyle sürdürdü: "Tüketicilerin satın alma gücü hızlı bir şekilde geriliyor. Şimdi bir de vergi düzenlemeleri ve yeni zamlar ile maliyetlerimizde kütesel bir artışa yüz yüzeyiz. Üstelik kredi kullanımımız hem faiz düzeyi nedeniyle hem de miktarsal olarak sınırlı düzeyde. Takibe düşen çek ve senetlerde yüksek artışlar var. Aynı şekilde konkordatolarda da bir sıçrama yaşanıyor. Şirketlerimiz ayakta kalmalı. Enerji maliyetleri yüksek, arazi maliyetleri yüksek, işgücü maliyetleri yüksek. Şimdi bir yıldan beri kredi maliyetleri de yükseldi. Devletimizin beklentimiz maliyetlerin aşağı çekilmesi."

FARKLARIN VERGİLENDİRİLMESİ finansal sürdürülebilirliğe tehdit

Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneğinden (MÜSİAD) enflasyon muhasebesine yönelik değerlendirmede bulunuldu.

MÜSİAD'dan yapılan açıklamada, son dönemde enflasyon düzeltilmesi farklarının vergilendirilmesi konusunun yeniden gündeme geldiği bildirildi.

"MÜSİAD olarak, ilgili kanun ve çıkarılacak tebliğin mevcut haliyle uygulanmasının Türkiye ekonomisi üzerinde yaratabileceği olumsuz etkileri en başından beri açıkça dile getirmiş ve görüşlerimizi ilgili taraflara aktarmıştık." ifadesine yer verilen açıklama-

da, bu çerçevede bugün gelinen noktada uygulamanın Türkiye ekonomisine yönelik yaratabileceği muhtemel etkilerin daha yüksek sesle konuşulması gerektiği belirtildi.

Enflasyon düzeltilmesinin, yüksek enflasyon dönemlerinde şirketlerin mali tablolarını gerçeğe daha uygun hale getirmek amacıyla yapılan muhasebe uygulaması olduğu kaydedilen açıklamada, bunun şirketlerin mali durumunu daha doğru şekilde yansıtmayı hedeflediği ve genellikle öz kaynaklar altında izlendiği ifade edildi.

ENFLASYON MUHASEBESİ

“VERGİ AÇISINDAN
ETKİLERİ OLACAK”

■ ANKARA Sanayi Odası Başkanı Seyit Ardic, enflasyon düzeltmesinin vergi açısından önemli etkilerinin olduğunu ifade eden, “Özellikle öz kaynakları yetersiz olan ve borçlanmaya giden şirketlerimiz başta olmak üzere işletmelerimiz, satışa konu etmedikleri değerler için vergi ödemek zorunda kalmaktadır.” ifadesini kullandı. Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı Seyit Ardic, yazılı açıklamasında, birçok ülkede muhasebe standartları gereğince enflasyon düzeltmesi yapıldığını ancak bu işlemin işletmeler üzerinde vergi etkisi oluşturmadığını bildirdi. Türkiye’de ise enflasyon düzeltmesinin vergi açısından önemli etkilerinin olduğunu ifade eden Ardic, “Gelinen süreçte enflasyon düzeltmesi, olmayan bir servetin vergilendirilmesine dönüşmektedir. Özellikle öz kaynakları yetersiz olan ve borçlanmaya giden şirketlerimiz başta olmak üzere işletmelerimiz, satışa konu etmedikleri değerler için vergi ödemek zorunda kalmaktadır.” değerlendirmesinde bulundu. Ardic, sunuları kaydetti: “Kazanç üzerinden alınmayan, varlığı cezalandıran bir vergileme sistemi, işletmelerimiz üzerinde telafisi güç zararlara yol açabilir. Hem Anayasa’mızın vergilendirme hükümlerine hem de muhasebenin temel ilke ve esaslarına aykırılık teşkil eden bu uygulamanın gözden geçirilmesi, işletmelerimizin gerçek durumlarını daha iyi yansıtmaları ve karar verme süreçlerinde mali tabloların daha aydınlatıcı bilgi sağlaması açısından elzemdir.” ■AA



Sanayicilerden bankalara finansal destek çağırısı

Ankara Sanayi Odası (ASO)

Başkanı **Seyit Ardiç**, bankalardan, sadece piyasanın iyi olduğu dönemlerde değil, zor günler geçirdiği dönemlerde de kredi konusunda daha duyarlı ve destekleyici bir rol üstlenmelerini beklediklerini ifade etti. Odadan yapılan yazılı açıklama göre, ASO yönetimi, 11 kamu ve özel sektör bankasının yaklaşık 20 bölge müdürüyle istişare toplantısında bir araya geldi. ASO Başkanı **Seyit Ardiç**, buradaki konuşmasında, reel ve finans sektörlerinin Türkiye'nin büyümesinde 2 itici güç olduklarını belirtti.

Fedakarlığa hazırız

Uygulanan politikaların başarılı olması için tüm kesimlere fedakarlık düştüğüne dikkati çeken Ardiç, "Biz sanayiciler, bu fedakarlığa katlanma-



ya hazır olduğumuzu her platformda dile getiriyoruz. Ekonominin diğer aktörlerinin de bu fedakarlığa kendi ölçeklerine göre katılmasını bekliyoruz." değerlendirmesinde bulundu.

Ardıç, sıkı para politikasının

bir yansıması olarak son dönemde krediye ulaşma maliyetlerinin artmasının ve ticari kredilerde görülen yavaşlamanın reel kesimde ekonomik aktivitelerin yavaşlamasına da yol açabileceğini bildirdi.